Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

№ 245   от 01.04.2025 года

Об   итогах   проведения

и муниципального  этапа областного конкурса проектов обучающихся

«Знать! Помнить! Гордиться!»

В целях создания образа «Героя нашего времени» через истории участ-

ников специальной военной операции, рассказанные детьми и подростками

при помощи аудиовизуального творчества и экспозиций в школьных музеях

с их последующей демонстрацией широкой аудитории, использования полу-

ченных знаний и навыков участников проекта с целью популяризации и со-

вершенствования музейных пространств в своих  образовательных учрежде-

ниях, в соответствии с Положением о проведении областного конкурса про-

ектов обучающихся «Знать! Помнить! Гордиться!», на основании приказа За-

падного управления министерства образования Самарской области от

10.02.2025 г. № 100  был проведен муниципальный   этап областного конкур-

са проектов обучающихся «Знать! Помнить! Гордиться!» (далее по тексту –

Конкурс).

В Конкурсе  приняли участие  музеи следующих образовательных

учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия  г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 11 г.о.

Сызрань, ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань,  СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о.

Сызрань,  ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани,

ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани, ГБПОУ СМГК,

ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск,  ГБОУ СОШ №9 г.о.Октябрьск, ГБОУ СОШ

«Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский,  ГБОУ ООШ с. Забо-

ровка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка  м.р. Сызранский,

ГБОУ ООШ с. Жемковка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р.

Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ

пос. Пионерский  м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигон-

ский, ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р.

Шигонский, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ Новодеви-

чье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ пос. Волжский Утес м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри  Конкурса от 31.03.2025 г., 01.04.2025 г., Положением о Западном

управлении министерства образования Самарской области

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса музеи следующих

общеобразовательных учреждений:

г.о. Сызрань

1 место - ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань (руководитель Вартанян Л.Д.);

2 место - ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель Благова Н.И.);

3 место - СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель Крылова

Л.П.);

3 место -  ГБПОУ СМГК (руководитель  Биркалова Т.Н.);

г.о. Октябрьск

1 место - не присуждать;

2 место – ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск (руководитель Кулызина В.В.);

3 место -  не присуждать;

м.р. Сызранский

1 место – ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский

(руководитель Родников В.В.);

2 место – ГБОУ ООШ с. Жемковка м.р. Сызранский (руководитель Кожевно-

кова Е.В.);

3 место -  ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский  (руководитель Галкина

О.А. );

3 место -  ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (руководитель Ше-

пелева Л.В.);

м.р. Шигонский

1 место -  ГБОУ СОШ с.Новодевичье м.р. Шигонский (руководитель Седли-

на А.В.);

2 место - ГБОУ СОШ с.Шигоны м.р. Шигонский (руководитель Железникова

Л.И.);

2 место - ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский (руководитель Коннов В.В.);

3 место - ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский (руководитель Ларькин

А.А.);

3 место - ГБОУ ООШ пос.Пионерский м.р. Шигонский (руководитель Быко-

ва Е.Н.)

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, ука-

занных в п.1  (Титовой С.Ю., Марусиной Е.Б., Белешиной Л.Г., Онищук Е.И.,

Детковой Е.В., Кожевникову В.Г., Сибутиной И.А. Птицыной Е.А., Городно-

вой Е.Ю., Живаевой И.Л., Коноваловой И.Г., Марочкиной Н.И.):

2.1. изыскать возможность поощрения руководителей музеев, ставших

победителями и призерами Конкурса;

2.2. направить материалы на областной конкурс проектов обучающихся

«Знать! Помнить! Гордиться!» в срок до 07.04.2025 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).